
 

 

 

 

 

 

 

OBCHODNÍ 

PODMÍNKY 
  



Obsah 
FOTOGRAFICKÉ SLUŽBY ................................................................................................................ 3 

POSKYTOVÁNÍ OSTATNÍCH SLUŽEB ............................................................................................. 11 

VŠEOBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ................................................. 23 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

FOTOGRAFICKÉ SLUŽBY 
 

Poskytovatel: Daniel Pallavicini, sídlem Medlešice 221, CHRUDIM 531 38,  

IČO: 03743420, podnikající dle živnostenského zákona.  

 

Nabyvatel: Fyzická nebo právnická osoba, která odeslala poskytovateli objednávku a jíž 

poskytovatel uděluje licenci k užití fotografií způsobem a v rozsahu 

stanoveném v těchto obchodních podmínkách.  

 

 

I. 

PRÁVA A POVINNOSTI 

Čl. I., odst. A. 

Poskytovatel vykonává majetková autorská práva a/nebo licenční oprávnění k Fotografiím a je plně 
oprávněn poskytnout Nabyvateli licenci k jejich užití níže stanoveným způsobem a v níže stanoveném 
rozsahu.  

 

Nabyvatel má práva fotografie, videa využívat k osobnímu užití, tj. tisk fotografií pro své soukromé 
účely. Fotografie nesmí být bez výslovného souhlasu Poskytovatele měněna či jakkoli zpracována, 
nesmí k ní být přidávány ani z ní odstraňovány jednotlivé části s výjimkou běžných výřezů, které 
podstatným způsobem charakter a kompozici fotografie nemění. Nabyvatel je dále povinen dodržovat 
formát, v němž Fotografii z databáze Poskytovatele odebral. Nabyvatel nesmí užít fotografie takovým 
způsobem, že by mohlo dojít k snížení jejich hodnoty. V případě nafotografování Poskytovatelem jsou 
tato práva a povinnosti stanovené uzavřenou smlouvou mezi oběma stranami. 

 

Čl. I., odst. B. 

Užití Fotografií - Nabyvatel je oprávněn a povinen užít Fotografie pouze v souladu s udělenou Licencí, 
tj. způsobem a v rozsahu stanoveném ve čl. III. těchto Obchodních podmínek. V případě potřeby či 
zájmu Nabyvatele o jakékoliv výjimky a odchylky od ujednání těchto Obchodních podmínek, je 
Nabyvatel oprávněn kontaktovat kdykoliv Poskytovatele. Bez předchozí písemné dohody s 
Poskytovatelem, kterou dojde k rozšíření Licence, však bude jakékoliv jiné užití Fotografií než v souladu 
s těmito Obchodními podmínkami znamenat jejich porušení a bude mít odpovídající právní následky. 
Překročit náklad, sjednanou dobu archivace, sjednanou velikost a umístění Fotografie v titulu je 
Nabyvatel oprávněn pouze v případě, že se na tom s Poskytovatelem předem písemně dohodl.  Užitím 
fotografie se rozumí jakákoliv forma zpřístupnění fotografie celé či její části, v původní nebo jinak 
zpracované či změněné podobě, samostatně nebo v souboru nebo ve spojení s jiným dílem či prvky, a 
to rozšiřováním rozmnoženiny tiskové, fotografické, elektronické zahrnující vyjádření analogové i 
digitální, pronájem, půjčování, vystavování a i zpřístupňování v nehmotné podobě sdělováním 
veřejnosti včetně vysílání televizí a zpřístupňování veřejnosti způsobem, že kdokoli může mít k němu 
přístup na místě a v čase podle své vlastní volby, zejména internetovou, počítačovou nebo obdobnou 
sítí.  



Čl. I., odst. C. 

Fotografie - Fotografií se rozumí rozmnoženina pořízená fotografickou technikou: pozitivní kopie, 
případně negativ, diapozitiv, analogový či digitální záznam na libovolném elektronickém nosiči, 
umístěná v elektronické podobě v databázi poskytovatele přístupné na (www.pallavicini.cz nebo 
www.pallavicini.zonerama.com) kterou nabyvatel uvedl v objednávce a o jejíž užití způsobem 
vybraným v objednávce, k jehož dodržení se odesláním objednávky nabyvatel zavazuje, má nabyvatel 
zájem.   

 

Čl. I., odst. D. 

Kredit - Nabyvatel je vždy povinen při užití každé Fotografie uvádět tzv. kredit, tj. zkratku 
"www.pallavicini.cz". V případě tištěných knižních publikací je nabyvatel povinen uvést tento kredit ve 
tvaru: © foto: www.pallavicini.cz. Nabyvatel je vždy povinen poskytnout přehled užitých fotografií 
poskytovatele včetně kreditu a strany jejich umístění v periodikách, internetu a dalších publikací a to 
vždy do 1 týdne po užití automaticky a bez vyzvání na adresu poskytovatele. Vše musí být v souladu 
s koupenou licencí, případně je nutné licenci za peněžní částku rozšířit. 

 

Čl. I., odst. E. 

Video – Videem se rozumí videozáznam, který byl pořízen Poskytovatelem a je ve výlučném vlastnictví 
Poskytovatele do doby, dokud není sjednaná částka plně uhrazena ze strany Nabyvatele. Před 
pořízením video záznamu je vystavena zálohová faktura ve výši 70 % sjednané částky a po závěrečném 
odsouhlasení obou stran při odevzdání video-záznamu je zaplaceno zbylých 30 %. 

 

 

II. 

OBJEDNÁVKA 

 

Objednávka: elektronická objednávka umístěná na webových stránkách poskytovatele 
(www.pallavicini.cz), jejíž odeslání poskytovateli je nezbytné pro poskytnutí 
licence, prodeje tištěných prací, či pořízení videozáznamu. 

 

Čl. II., odst. A. 

Objednávka se uskutečňuje prostřednictvím elektronické komunikace.  

Nabyvatel je povinen kontaktovat poskytovatele prostřednictvím e-mailu, a to na e-mailovou adresu: 

• info@pallavicini.cz,  

• nebo pomocí internetového kontaktního formuláře na stránce www.pallavicini.cz,  

Kontaktování pomocí účtu na www.pallavicini.zonerama.com není možné a není v souladu 
s obchodními podmínkami. 

Nabyvatel do e-mailu uvede jako název předmětu: KOUPĚ FOTOGRAFIE.  
Informace potřebné k potvrzení objednávky neprodleně po přijetí e-mailu a možné odeslání fotografie: 

• Jméno a příjmení Nabyvatele 

• Adresa Nabyvatele 

• Název akce, na které byla/y fotografie pořízena/y. 

• Název, kód, nebo číslo fotografie, které je uvedeno vždy po otevření a zvětšení fotografie na 
webové stránce www.pallavicini.cz nebo na www.pallavicini.zonerama.com. Po otevření 
fotografie je nutné kliknout na Informace o souboru a vybrat si název fotografie. Příkladem 

http://www.pallavicini.cz/
www.pallavicini.zonerama.com
mailto:info@pallavicini.cz
http://www.pallavicini.cz/
http://www.pallavicini.zonerama.com/
http://www.pallavicini.cz/
http://www.pallavicini.zonerama.com/


formátu je DSC_8294.jpg. Tento název je povinen odeslat přesně v takovém formátu, v jakém 
je na stránkách uveden. Nabyvatel také může poslat odkaz na fotografii. 

 
Dále je povinen uhradit částku ve výši vybrané licence dle platného ceníku na účet: 

1347953016/3030 

 

Dodací podmínky již pořízených fotografií 

Po odeslání e-mailu odešle Poskytovatel Nabyvateli do doby nezbytně nutné ke zpracování (obvykle 

24 hodin) potvrzení o přijetí objednávky. 

Po přijetí platby, tj. obvykle do 3 dnů od odeslání, odešle Poskytovatel potvrzení a zároveň odešle 
fotografii, pokud byla zvolena a zaplacena fotografie pouze jako mediální soubor, tj. ve formátu. jpg o 
plném rozlišení fotografie, tj. rozlišení, ve kterém byl pořízen originál fotografie. Tato fotografie je bez 
loga. Tyto fotografie jsou odesílány prostřednictvím portálu www.uschovna.cz.  
 
Následně je objednávka archivována a evidována jako úspěšně doručená a uzavřená. 
 
 

Čl. II., odst. B. 
Pokud je předmětem objednávky fotografie v tištěné podobě, kroky k uzavření objednávky jsou tyto: 
 
Náležitosti prvního e-mailu (vč. Předmětu: KOUPĚ FOTOGRAFIE), popřípadě zprávy prostřednictvím 
kontaktního formuláře na stránce www.pallavicini.cz, které je nutné dodržet pro uzavření objednávky 
a následný tisk fotografií: 
 

• Jméno a příjmení Nabyvatele 

• Adresa Nabyvatele, kam bude/ou fotografie doručena/y. 

• Název akce, na které byla/y fotografie pořízena/y. 

• Název, kód, nebo číslo fotografie, které je uvedeno vždy po otevření a zvětšení fotografie na 
webové stránce www.pallavicini.cz nebo na www.pallavicini.zonerama.com. Po otevření 
fotografie je nutné kliknout na Informace o souboru a vybrat si název fotografie. Příkladem 
formátu je DSC_8294.jpg. Tento název je povinen odeslat přesně v takovém formátu, v jakém 
je na stránkách uveden. 

• Velikost tisku dané fotografie, která je nabízena a ceníkem stanovena na našich stránkách 
www.pallavicini.cz.  

• Typ papíru, na který bude fotografie natištěna, je-li jich uvedeno více. 

• Způsob doručení/přepravní služby, je-li jich uvedeno více. 
 
Fotografie není nutné odesílat zvlášť, pokud jich je víc. Je nutné však v případě odesílání zvlášť zaplatit 
poštovné pro každou z nich, popřípadě do 3. dnů od odeslání objednávky a odeslání platby kontaktovat 
Poskytovatele. Dále je nutné postupovat dle jeho zprávy. 
 

Dále je povinen uhradit částku ve výši vybrané licence dle platného ceníku na účet: 
1347953016/3030 

 

 

 

http://www.uschovna.cz/
http://www.pallavicini.cz/
http://www.pallavicini.cz/
http://www.pallavicini.zonerama.com/
http://www.pallavicini.cz/


Dodací podmínky  

Po odeslání e-mailu odešle Poskytovatel Nabyvateli do doby nezbytně nutné ke zpracování (obvykle 

24 hodin) potvrzení o přijetí objednávky. 

 
Po přijetí platby, tj. obvykle do 3 dnů od odeslání, odešle Poskytovatel potvrzení a zároveň odešle 
fotografii bez loga, pokud byl zvolen a zaplacen tento typ licence, který obsahuje i mediální soubor, tj. 
formát .jpg o plném rozlišení fotografie, tj. rozlišení, ve kterém byl pořízen originál fotografie. Tyto 
fotografie jsou odesílány prostřednictvím portálu www.uschovna.cz.  

 

Místem dodání zboží je adresa uvedená kupujícím v objednávce zboží (není-li uvedeno v poznámce 
jinak). Data s licencí jsou rozesílány elektronickou poštou. U tištěných fotografií jsou zásilky odesílány 
prostřednictvím České pošty.   

 

Fotografie s licencí jsou expedovány okamžitě po připsání peněz na náš účet. Tištěné fotografie na 
papír a plátno jsou expedovány max. do 10 pracovních dnů po obdržení platby.  

Ke každé dodávce zboží bude přiložen daňový doklad, který slouží současně jako dodací a záruční list. 

 

Pokud je předmětem této Objednávky také rámeček na fotografii, či CD s nahranou fotografií/emi, je 

možné je za poplatek stanovený dle ceníku také odeslat spolu s tištěnou fotografií. 

Následně je objednávka (vytisknutá fotografie, případně i mediální soubor) odeslaná, archivována  
a evidována jako úspěšně doručená a uzavřená. 
 

 

Čl. II., odst. C. 
Pokud je předmětem objednávky pořízení videozáznamu ze sportovní, či jiné akce, postup pro uzavření 
objednávky je tento: 
 
Zaslání e-mailu prostřednictvím kontaktního formuláře na stránce www.pallavicini.cz či přímo na e-
mail zde uvedený s těmito náležitostmi: 
 

• Jméno a příjmení Nabyvatele 

• Datum akce 

• Název akce 

• Délka videa 

• Důležité momenty, které mají být ve videu zahrnuty 

• Další upřesnění videa 

• Termín dodání 

• Sjednaná cena 
 

Před pořízením video-záznamu je na účet Poskytovatele odeslána zálohová částka ve výši 70 %, 
následných 30 % je odeslaných až po odevzdání a odsouhlasení videa oběma stranami. 
 

Sjednanou částku je třeba uhradit na tento účet: 
1347953016/3030 

 

http://www.uschovna.cz/
http://www.pallavicini.cz/


 

III. 
LICENCE 

 

Licence se rozumí oprávnění užít fotografii (e) způsobem a v rozsahu stanoveném 
těmito obchodními podmínkami, které uděluje poskytovatel nabyvateli. 
Licence je účinná okamžikem připsání ceny fotografie na účet poskytovatele 
při její bezhotovostní platbě, nebo předáním ceny fotografie poskytovateli při 
platbě v hotovosti.  

 

Poskytovatel uděluje nabyvateli souhlas s užitím fotografií, a to následujícím způsobem  
a v následujícím rozsahu (Licence): 

 

 

Čl. III., odst. A. 

Licence k soukromému užití 

Fotografie určené  k soukromému užití nejsou omezené územním rozsahem. V případě Internetu je 
možné využívat fotografie k těmto účelům po celém světě, taktéž v případě tisku fotografií pro své 
vlastní domácí účely. Tato licence je v ceníku a dále jen jako „Personal Use“. Fotografii je možné 
vystavit pro soukromé účely, sdílet ji na osobních Facebookových stránkách, Instagramu. Komerční 
použití této fotografie (umístění na webové stránky, propagace, bannery, letáky, vizitky a další 
reklamní poutače) je bráno jako hrubé porušení těchto Obchodních podmínek a Nabyvatel má 
povinnost kontaktovat Poskytovatele sám a svou licenci si pro tyto účely rozšířit. 

Cena licence je uvedená ve čl. IV., který odkazuje na náš Ceník. 

 

  



Čl. III., odst. B 

Licence zpravodajská a dále komerčně šířená 

Zpravodajská Licence 

Součástí udělené licence není oprávnění nabyvatele užít Fotografie zobrazující fyzickou osobu bez 
souhlasu zobrazené osoby, a v případě osoby zemřelé bez souhlasu osob stanovených zákonem (§ 15 
občanského zákoníku), jedná-li se o užití takové fotografie nad rámec zákonné licence uvedené v § 12 
odst. 3 občanského zákoníku, tj. nad rámec tzv. zpravodajské licence. Tato licence je v ceníku a dále 
jen jako „Media“. Fotografii je možné vystavit pro soukromé účely, sdílet ji na osobních Facebookových 
stránkách, Instagramu. Komerční použití této fotografie (propagace, bannery, letáky, vizitky a další 
reklamní poutače) je bráno jako hrubé porušení těchto Obchodních podmínek a Nabyvatel má 
povinnost kontaktovat Poskytovatele sám a svou licenci si pro tyto účely rozšířit. Fotografie je vhodná 
na webové stránky pořadatele focené akce, přičemž může sloužit jako ukázka z jeho akce, nikoliv jako 
reklamní poutač na jakékoliv akce, či produkty. Webové stránky jsou v takovémto případě povoleny – 
pouze pro pořadatele dané akce, nikoliv pro Fyzické osoby, co by účastníky této akce, případně zájemce 
o fotografii. 

Cena licence je uvedená ve čl. IV., který odkazuje na náš Ceník. 

 

Licence určená pro komerční účely 

Součástí udělené licence není oprávnění nabyvatele užít Fotografie zobrazující fyzickou osobu bez 
souhlasu zobrazené osoby, a v případě osoby zemřelé bez souhlasu osob stanovených zákonem (§ 15 
občanského zákoníku).  

Jedná se o reklamní spoty, předměty, reklamy prostřednictvím Internetu, apod., jsou prodejné za cenu 
uvedenou v odst. IV., odst. B. Není povoleno využívat fotografie k reklamě, na webové stránky, a to ani 
fotografie s uvedením autora, firmy, či s uvedeným logem na fotografii. K tomuto užití je Nabyvatel 
povinen licenci zakoupit. Tato licence je pouze jednorázová. Pokud je v zájmu Nabyvatele prodloužit 
čas nabývá licence, je nutné Poskytovatele kontaktovat, a to neprodleně před užitím fotografie. Bez 
elektronické písemné komunikace a zaplacení částky stanovené dle platného ceníku uvedeného ve čl. 
IV. není licence platná. Tato licence je v ceníku a dále jen jako „Web“.  

Cena licence je uvedená ve čl. IV., který odkazuje na náš Ceník. 

 

Zákaz udělení podlicence  

Fotografie nesmí být nabyvatelem bez souhlasu poskytovatele dále rozmnožovány a rozšiřovány 
(distribuovány), půjčovány, zpřístupňovány či jinak poskytovány třetím osobám nad rámec udělené 
Licence.  Porušení tohoto zákazu se řídí čl. VI. 

 
 



IV. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena za poskytnutí licence je stanovena jednotlivě jako cena za každou fotografii zvlášť, a to v 
závislosti na velikosti formátu, v němž může být nabyvatelem užita. V databázi poskytovatele jsou 
Ceny uvedeny u jednotlivých fotografií a jejich formátů. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.  

 

Fotografie s logem Pallavicini image a uvedením autora, stanovené ve čl. II., odst. D., je možné sdílet 
na sociální síti www.Facebook.com, s omezením úprav fotografie. Fotografii není možné jakkoliv 
odřezávat, mazat logo Pallavicini image, či jakkoliv předělávat, dle stanovení ve čl. II., odst. C. Tyto 
fotografie je možné užít pro své soukromé účely, tj. tisk pro své domácí potřeby, rodinná alba, apod. 

 

Cena fotografie je uvedena v platném ceníku na webových stránkách www.pallavicini.cz.  

 

 

V. 

SANKCE 
 

Překročení Licence a porušení sjednaného způsobu užití Fotografií 

 Poruší-li Nabyvatel licenční ujednání obsažené v čl. III. těchto Obchodních podmínek a/nebo 
jakoukoliv svou povinnost stanovenou v těchto Obchodních podmínkách, je povinen zaplatit 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy sto tisíc korun českých) za každé takové 
porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu způsobené 
škody.   

 
Právní vztah mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem se řídí českým právním řádem. 
 
 

 
VI. 

REKLAMAČNÍ ŘÁD 

Případné reklamace se vyřizují v souladu s platnými právními předpisy (Občanský zákoník pro fyzické 
osoby, Obchodní zákoník pro právnické osoby).  

 

Na veškeré zboží se vztahuje zákonná záruční lhůta 24 měsíců, pokud není u výrobku uvedeno jinak.   

 

Čl. VI., odst. A. 

Zánik nároků na uplatnění záruky 

Nároky na uplatnění záruky zanikají za těchto podmínek: 

• Výrobek byl poškozen při přepravě (Zjevné poškození zboží nebo jeho obalu je třeba ihned 
řešit s dopravcem. Zákazník není povinen takovéto zboží od dopravce převzít a musí o 
zjištěném poškození neprodleně informovat prodejce).   

• Výrobek byl poškozen neodbornou instalací nebo zacházením a obsluhou prováděnou v 
rozporu s uživatelskou příručkou (pokud u výrobku existuje)  

http://www.facebook.com/
http://www.pallavicini.cz/


• Výrobek byl používán v podmínkách, které neodpovídaly parametrům a požadavkům 
uvedeným v dokumentaci (pokud u výrobku existuje).   

• Výrobek byl poškozen působením živlů. 

 

Čl. VI., odst. B. 

Postup při reklamaci 

Nabyvatel informuje Poskytovatele o reklamaci telefonicky nebo e-mailem, uvedeném na stránce 
www.pallavicini.cz. Zároveň odešle fotografii, na které bude znatelně viditelné a prokazatelné 
poškození zboží. 

Nabyvatel zboží zašle jako doporučený balík adresu Poskytovatele. 

Do zásilky uveďte důvod reklamace a přiložte kopii daňového dokladu.  

Vaši reklamaci vyřídíme co nejrychleji, nejpozději však do 30 dnů od jejího vzniku.   

 
 

Čl. VI., odst. C. 
Odstoupení od smlouvy 

Vzhledem k předmětu prodeje (tj. autorská díla) si prodejce (Poskytovatel) vymezuje právo 
neodstoupit od kupní smlouvy a to ani podle §53 odst. 6 zák. č. 40/1964 Sb. (Obč. Zák.), právo 
odstoupit od kupní smlouvy do 14 dnů od převzetí zboží. Zákazník (Nabyvatel) si je vědom, že tištěné 
dílo, které si kupuje, si mohl před zakoupením prohlédnout a rozmyslet si vhodnost tohoto nákupu. A 
vzdává se tím možnosti odstoupení od kupní smlouvy.   

 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.pallavicini.cz/


POSKYTOVÁNÍ OSTATNÍCH SLUŽEB 
 

Poskytovatel: Daniel Pallavicini, sídlem Medlešice 221, CHRUDIM 531 38,  

IČO: 03743420, podnikající dle živnostenského zákona.  

 

Nabyvatel: Fyzická nebo právnická osoba, která odeslala poskytovateli objednávku a jíž 

poskytovatel poskytuje vybrané služby za sjednanou úplatu prostřednictvím 

e-mailové korespondence mezi oběma stranami, či uzavřenou smlovou. 

 

I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

   

Čl. I., odst. A. 

Tyto obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) podnikající fyzické osoby Daniel Pallavicini,  

se sídlem Medlešice 221, CHRUDIM 531 38, IČO: 03743420, podnikající dle živnostenského 

zákona (dále jen „Poskytovatel“) upravují v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

vzniklé v souvislosti nebo na základě kupní smlouvy, anebo na základě smlouvy o dílo (dále společně 

jen „smlouva“) uzavírané mezi Poskytovatelem a jinou osobou (dále jen „kupující“ či „Nabyvatel“) 

prostřednictvím internetových stránek Poskytovatele. Internetové stránky jsou Poskytovatelem 

umístněné na adrese www.pallavicini.cz (dále jen „webová stránka“), a to prostřednictvím rozhraní 

webové stránky (dále jen „webové rozhraní obchodu“). V případě zboží nabízeného na webových 

stránkách pod položkou „VÝROBA NA MÍRU“ se jedná o zboží, které je skladem v prezentované podobě 

a v těchto případech je vždy uzavírána kupní smlouva. Tato smlouva vzniká dnem objednání a 

souhlasem s výrobou ze strany Kupujícího (Nabyvatele) a potvrzené stranou Poskytujícího. V případě 

zboží prezentovaného na webových stránkách v ostatních případech se jedná výhradně o zboží 

vyráběné na zakázku, kdy v těchto případech je vždy uzavírána smlouva o dílo. 

 

Čl. I., odst. B. 

Je-li kupujícím či objednatelem spotřebitel, jak je definován zákonem č. 634/1992Sb. o ochraně 

spotřebitele, řídí se vztahy neupravené těmito obchodními podmínkami zákonem č. 89/2012 Sb., 



občanským zákoníkem ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 634/1992Sb. o ochraně spotřebitele 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“). 

 

Čl. I., odst. C. 

Je-li kupující  jiný subjekt než spotřebitel, řídí se vztahy neupravené těmito obchodními podmínkami 

ObčZ (přičemž podle § 2158 odst. 1 ObčZ platí, že se ustanovení § 2158 až § 2174 ObčZ nepoužijí). 

 

 

Čl. I., odst. D. 

Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat ve smlouvě. Odchylná ujednání 
ve smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek. 

 

 

Čl. I., odst. E. 

Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí smlouvy. Smlouva a obchodní 

podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Smlouvu lze uzavřít v českém jazyce. 

 

Čl. I., odst. F. 

Podáním objednávky Kupující (Nabyvatel) potvrzuje, že se seznámil s těmito obchodními 

podmínkami a že s nimi souhlasí. Na tyto obchodní podmínky je kupující dostatečným 

způsobem před vlastním uskutečněním objednávky upozorněn a má možnost se s nimi 

seznámit. Přijetí zboží kupujícím či objednatelem od prodávajícího (Poskytovatelem), 

jakož i závazná objednávka potvrzená prodávajícím (Poskytovatelem), platí jako uznání a 

uzavření smlouvy dle těchto smluvních obchodních podmínek a kupující souhlasí s 

obchodními podmínkami ve znění k okamžiku odeslání závazné objednávky a je jimi 

vázán okamžikem uzavření smlouvy. 

 

Čl. I., odst. G. 

Znění obchodních podmínek může prodávající (Poskytovatel) měnit či doplňovat. Tímto 

ustanovením nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího 

znění obchodních podmínek. 

 
 



II. 

VZNIK OBJEDNÁVKY 

Čl. II., odst. A. 

Veškerá prezentace zboží umístěná ve webovém rozhraní obchodu je informativního 

charakteru a prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu, resp. smlouvu o dílo 

ohledně tohoto zboží. Ustanovení § 1732 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

Čl. II., odst. B. 

Webové rozhraní obchodu obsahuje informace o zboží, a to včetně uvedení orientačních 

cen jednotlivého zboží. Ceny zboží jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty a všech 

souvisejících poplatků. Ceny zboží zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve 

webovém rozhraní obchodu. Tímto ustanovením není omezena možnost prodávajícího, 

resp. Poskytovatele uzavřít kupní smlouvu, resp. smlouvu o dílo za individuálně 

sjednaných podmínek. 

 

Čl. II., odst. C. 

Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nákladech spojených s balením 

a dodáním zboží. Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží uvedené 

ve webovém rozhraní obchodu platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci 

území České republiky. 

 

Čl. II., odst. D. 

Zboží je možné objednávat telefonicky v pracovních dnech od 8 do 18 hodin.na telefonním 

čísle (+420) 773 377 331, či prostřednictvím emailu na adrese info@pallavicini.cz, nebo 

online, kdy vyplní kupující, resp. Nabyvatel objednávkový formulář (dále též „formulář“) 

ve webovém rozhraní obchodu. Objednávkový formulář obsahuje zejména informace o: 

• objednávané službě, 

• v případě zakázkové výroby (smlouvy o dílo) řeší objednatel údaje o požadovaném 

zboží individuálně se Poskytovatelem. 



• způsobu úhrady ceny zboží, údaje o požadovaném způsobu doručení, resp. dodání 

objednávaného zboží a informace o nákladech spojených s dodáním zboží (dále 

společně jen jako „objednávka“). 

 

 

Čl. II., odst. E. 

Před zasláním objednávky prostřednictvím formuláře prodávajícímu (Poskytovateli) je 

kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit údaje, které do objednávky vložil, a to  

i s ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a opravovat chyby vzniklé při zadávání dat 

do objednávky. Objednávku prostřednictvím formuláře odešle kupující prodávajícímu 

(Poskytovateli) kliknutím na tlačítko „odeslat“. Údaje uvedené v objednávce jsou 

prodávajícím (Poskytovatelem) považovány za správné. Prodávající (Poskytovatel) 

neprodleně po obdržení objednávky učiněné prostřednictvím formuláře toto obdržení 

kupujícímu (objednateli) potvrdí elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty 

kupujícího (objednatele) uvedenou v uživatelském rozhraní  

či v objednávce (dále jen „elektronická adresa kupujícího“). 

 

Čl. II., odst. F. 

Prodávající (Poskytovatel) je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky 

(množství zboží, výše ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího 

(objednatele) o dodatečné potvrzení objednávky (například písemně či telefonicky). 

 

Čl. II., odst. G. 

Smluvní vztah mezi prodávajícím (Poskytovatelem) a kupujícím vzniká doručením přijetí 

objednávky (akceptací), jež je prodávajícím (Poskytovatelem) zasláno kupujícímu 

elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty kupujícího. 

 

Čl. II., odst. H. 

Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání smlouvy. 

Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti 



s uzavřením smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si 

hradí kupující sám, přičemž tyto náklady se neliší od základní sazby. 

 

III.  

CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Čl. III., odst. A. 

 

Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle smlouvy může kupující 

uhradit prodávajícímu (Poskytovateli) následujícími způsoby: 

 

• v hotovosti na dobírku v pouze v případě koupě zboží v místě určeném kupujícím 

v objednávce; 
• bezhotovostně převodem na účet prodávajícího (Poskytovatele): 

1347953016/3030 vedený u společnosti Airbank (dále jen „účet prodávajícího 

(Poskytovatele)“); 

 

 

Čl. III., odst. B. 

Společně s cenou zboží je kupující povinen zaplatit prodávajícímu (Poskytovateli) také 

náklady spojené s balením a dodáním zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně 

jinak, rozumí se dále cenou i náklady spojené s dodáním zboží. 

 

Čl. III., odst. C. 

V případě zakázkové výroby je Poskytovatel oprávněn vždy požadovat na objednateli 

zálohu na cenu zboží. Nabyvatel se zavazuje uhradit zálohu na cenu zboží do tří 

pracovních dnů po doručení faktury od Poskytovatele, v níž bude záloha vyúčtována 

Poskytovatelem, přičemž objednatel bere na vědomí, že v případě, že zálohu do data jejího 

splatnosti neuhradí, je Poskytovatel oprávněn od smlouvy o dílo odstoupit. 

 

 

 

 

 



Čl. III., odst. D. 

V případě platby za koupi zboží na dobírku je cena splatná při převzetí zboží. V případě 

bezhotovostní platby je cena splatná do tří pracovních dnů od doručení faktury 

kupujícímu, v níž je vyúčtována cena zboží prodávajícím. 

 

 

Čl. III., odst. E. 

V případě bezhotovostní platby je kupující (Nabyvatel) povinen uhradit cenu zboží 

společně s uvedením variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je 

závazek kupujícího (Nabyvatel) uhradit cenu splněn okamžikem připsání příslušné 

částky na účet prodávajícího (Poskytovatele). 

 

Čl. III., odst. F. 

Prodávající (Nabyvatel) je oprávněn, zejména v případě, že ze strany kupujícího 

(Poskytovatele) nedojde k dodatečnému potvrzení objednávky dle těchto obchodních 

podmínek, požadovat uhrazení celé ceny zboží ještě před odesláním či dodáním zboží 

kupujícímu, resp. Nabyvateli. Ustanovení § 2119 odst. 1 občanského zákoníku se 

nepoužije. 

 

 

Čl. III., odst. G. 

Je-li to v obchodním styku obvyklé nebo je-li tak stanoveno obecně závaznými právními 

předpisy, vystaví prodávající (Poskytovatel) ohledně plateb prováděných na základě 

smlouvy kupujícímu, resp. objednateli daňový doklad – fakturu. Prodávající není plátcem 

daně z přidané hodnoty. 

 

 

Čl. III., odst. H. 

V případě zakázkové výroby je Poskytovatel oprávněn účtovat Nabyvateli k celkové ceně 

objednávky i prototyp/vzorek, který mít může vyšší cenu než jeden kus prodaného 

předmětu. 

 



IV. 

DODACÍ LHŮTA 

Čl. IV, odst. A. 

Obvyklá doba dodání kupovaného zboží, které je skladem, tj. nejde-li o zakázkovou 

výrobu, je 7 dní od objednání, popřípadě po zaplacení objednávky. Zboží uvedeno jako 

skladem je expedováno obvykle do druhého pracovního dne. Zpoždění dodání 

neopravňuje kupujícího k nárokům na náhradu škody. Uvedené informace o očekávané 

době dodání se rozumí jako informativní a nezávazné. Zpozdí-li se dodání o více než dva 

měsíce, mohou obě smluvní strany odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na náhradu 

škody či jiných nároků. Částečné dodání objednaného zboží je přípustné za předpokladu, 

že nebyl písemně dohodnutý opak. Každé částečné dodání se považuje za samostatný 

obchodní případ, který může prodávající (Poskytovatel) vyúčtovat zvlášť. 

 

Čl. IV, odst. B. 

Prodávající (Poskytovatel) si vyhrazuje právo zrušit objednávku nebo její část u zboží, 

které se již nevyrábí nebo nedodává. V případě, že tato situace nastane, 

prodávající (Poskytovatel) bude neprodleně kontaktovat kupujícího za účelem dohody o 

dalším postupu. 

 

Čl. IV, odst. C. 

Dodací lhůta se považuje za splněnou včas, jestliže zboží bude připraveno v místě plnění 

k předání nejpozději poslední den sjednané nebo dodatečně sjednané dodací lhůty. 

 

 

V. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Čl. V, odst. A. 

Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku, nelze mimo jiné 

odstoupit od smlouvy o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání kupujícího nebo 

pro jeho osobu, od smlouvy o dodávce zboží, které podléhá rychlé zkáze, jakož i zboží, 

které bylo po dodání nenávratně smíseno s jiným zbožím, od smlouvy o dodávce zboží v 



uzavřeném obalu, které kupující z obalu vyňal a z hygienických důvodů jej není možné 

vrátit a od smlouvy o dodávce zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového 

programu, pokud porušil jejich původní obal. 

 

 

 

Ļl. V, odst. B. 

Nejedná-li se o případ uvedený v čl. V odst. A., či o jiný případ, kdy nelze od smlouvy 

odstoupit, má kupující, který je spotřebitelem ve smyslu zákona č. 634/1992Sb. 

o ochraně spotřebitele, v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku 

právo od smlouvy odstoupit, a to do čtrnácti (14) dnů od uzavření převzetí zboží, přičemž 

v případě, že předmětem smlouvy je několik druhů zboží nebo dodání několika částí, běží 

tato lhůta ode dne převzetí poslední dodávky zboží. Odstoupení od smlouvy musí být 

prodávajícímu odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě. Pro odstoupení od kupní 

smlouvy může kupující využit vzorový formulář poskytovaný prodávajícím, jenž tvoří 

přílohu obchodních podmínek. Odstoupení od kupní smlouvy může kupující zasílat mimo 

jiné na adresu provozovny prodávajícího či na adresu elektronické pošty prodávajícího. 

 

Ļl. V, odst. C. 

V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 5. odst. 5.2. obchodních podmínek se smlouva 

od počátku ruší. Zboží musí být prodávajícímu vráceno do čtrnácti (14) dnů od 

odstoupení od smlouvy. Odstoupí-li kupující od smlouvy, nese kupující náklady spojené s 

navrácením zboží prodávajícímu, a to i v tom případě, kdy zboží nemůže být vráceno pro 

svou povahu obvyklou poštovní cestou. 

 

Ļl. V, odst. D. 

V případě odstoupení od smlouvy dle čl. V. odst. B. Obchodních podmínek vrátí 

prodávající peněžní prostředky přijaté od kupujícího do čtrnácti (14) dnů od odstoupení 

od smlouvy kupujícím, a to stejným způsobem, jakým je prodávající od kupujícího přijal. 

Prodávající je taktéž oprávněn vrátit plnění poskytnuté kupujícím již při vrácení zboží 

kupujícím či jiným způsobem, pokud s tím kupující bude souhlasit a nevzniknou tím 



kupujícímu další náklady. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, prodávající není 

povinen vrátit přijaté peněžní prostředky kupujícímu dříve, než mu kupující zboží vrátí 

nebo prokáže, že zboží podnikateli odeslal. 

 

Ļl. V, odst. E. 

Nárok na úhradu škody vzniklé na zboží je prodávající oprávněn jednostranně započíst 

proti nároku kupujícího na vrácení ceny. 

 

Ļl. V, odst. F. 

Do doby převzetí zboží kupujícím je prodávající oprávněn kdykoliv od smlouvy odstoupit. 

V takovém případě vrátí prodávající kupujícímu cenu bez zbytečného odkladu, a to 

bezhotovostně na účet určený kupujícím. 

 

 

 

VI. 

PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ 

Ļl. VI, odst. A. 

Kupující (Nabyvatel) se zavazuje zboží převzít. 

 

Ļl. VI, odst. B. 

V případě, že je způsob dopravy smluven na základě zvláštního požadavku kupujícího, 

nese kupující riziko a případné dodatečné náklady spojené s tímto způsobem dopravy. 

 

Ļl. VI, odst. C. 

Je-li prodávající (Poskytovatel) podle smlouvy povinen dodat zboží na místo určené 

kupujícím v objednávce, je kupující povinen převzít zboží při dodání. 

 

Ļl. VI, odst. D. 

V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat či dodávat 

opakovaně nebo jiným způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen 



uhradit náklady spojené s opakovaným doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným 

způsobem doručení. 

 

Ļl. VI, odst. E. 

Při převzetí kupovaného zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat 

neporušenost obalů zboží a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit 

přepravci. V případě shledání porušení obalu svědčícího o neoprávněném vniknutí do 

zásilky nemusí kupující zásilku od přepravce převzít. 

 

Ļl. VI, odst. F. 

Další práva a povinnosti stran při přepravě zboží mohou upravit zvláštní dodací 

podmínky prodávajícího (Poskytovatele), jsou-li jím vydány. 

 

 

 

VII. 

PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

Ļl. VII, odst. A. 

Prodávající (Poskytovatel) poskytuje kupujícímu (Nabyvateli) záruku na zboží v délce 2 

let od jeho dodání kupujícímu (Nabyvateli). 

 

Ļl. VII, odst. B. 

Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými 

obecně závaznými předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117  

a § 2161 až 2174 a § 2615 až 2619 občanského zákoníku). 

 

Ļl. VII, odst. C. 

Prodávající (Poskytovatel) odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. 

Zejména prodávající (Poskytovatel) odpovídá kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží 

převzal: 

 



1. má zboží vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové 

vlastnosti, které prodávající (Poskytovatel) nebo výrobce popsal nebo které 

kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné, 

2. se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající (Poskytovatel) uvádí nebo 

ke kterému se zboží tohoto druhu obvykle používá, 

3. zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-

li jakost nebo provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy, 

4. je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a 

5. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

2. Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že zboží bylo 

vadné již při převzetí. 

3. Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího (Poskytovatele) na 

adrese jeho sídla. Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy 

prodávající (Poskytovatel) obdržel od kupujícího reklamované zboží. 
  



VIII.  

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Ļl. VIII, odst. A. 

 

Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho řádným převzetím a zaplacením celé ceny zboží. 

V případě zakázkové výroby (smluv o dílo) je podmínkou řádného převzetí zboží podpis 

předávacího protokolu objednatelem. 

 

Ļl. VII, odst. B. 

Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu  

§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 
  



VŠEOBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI A 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

I. 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Čl. I., odst. A. 

 

Ochrana osobních údajů kupujícího, který je fyzickou osobou, je poskytována zákonem č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Nabyvatel (kupující) souhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: jméno a příjmení, adresa 

bydliště, identifikační číslo, daňové identifikační číslo, adresa elektronické pošty, telefonní číslo a  číslo 

účtu (dále společně vše jen jako „osobní údaje“). 

Nabyvatel (kupující) souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím, a to pro účely realizace práv 

a povinností z kupní smlouvy a pro účely vedení uživatelského účtu. Nezvolí-li kupující jinou možnost, 

souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím také pro účely zasílání informací a obchodních 

sdělení kupujícímu. Souhlas se zpracováním osobních údajů v celém rozsahu dle tohoto článku není 

podmínkou, která by sama o sobě znemožňovala uzavření kupní smlouvy. 

Nabyvatel (kupující) bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při registraci, ve svém 

uživatelském účtu, při objednávce provedené z webového rozhraní obchodu) uvádět správně 

a pravdivě a že je povinen bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího o změně ve svých 

osobních údajích. 

Zpracováním osobních údajů kupujícího může prodávající pověřit třetí osobu, jakožto zpracovatele. 

Kromě osob dopravujících zboží nebudou osobní údaje prodávajícím bez předchozího souhlasu 

kupujícího předávány třetím osobám. 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou zpracovávány 

v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě neautomatizovaným 

způsobem. 

Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že se jedná o 

dobrovolné poskytnutí osobních údajů. 

V případě, že by se Nabyvatel domníval, že Poskytovatel provádí zpracování jeho osobních údajů, které 

je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života kupujícího nebo v rozporu se zákonem, zejména 

jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může: 

• požádat prodávajícího nebo zpracovatele o vysvětlení, 

• požadovat, aby prodávající nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. 

K nápravě tohoto chování, například zasílání nevyžádaného Newsletteru, je třeba kontaktovat 

Poskytovatele na e-mailovou adresu: info@pallavicini.cz  nebo prostřednictvím kontaktního formuláře 

na webových stránkách www.pallavicini.cz.  

mailto:info@pallavicini.cz
http://www.pallavicini.cz/


Požádá-li kupující o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu prodávající povinen tuto 

informaci předat. Prodávající má právo za poskytnutí informace podle předchozí věty požadovat 

přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace. 

 

 

 

Zasílání obchodních sdělení a ukládání cookies 

Nabyvatel souhlasí se zasíláním informací souvisejících se zbožím, službami nebo podnikem 

prodávajícího na elektronickou adresu Nabyvatele a dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení 

prodávajícím na elektronickou adresu Nabyvatele. 

Nabyvatel souhlasí s ukládáním tzv. cookies na jeho počítač. V případě, že je nákup na webové 

stránce možné provést a závazky prodávajícího z kupní smlouvy plnit, aniž by docházelo k ukládání 

tzv. cookies na počítač kupujícího, může kupující souhlas podle předchozí věty kdykoliv odvolat. 

Poskytovatel respektuje soukromí Nabyvatele, proto postupuje při shromažďování osobních dat 

v souladu s normami a Zákonem o ochraně osobních údajů. Data jsou chráněna před zneužitím. 

Nabyvatel při uzavření smluvního vztahu s Poskytovatelem souhlasí s archivací jeho osobních údajů, 

které byly součástí objednávky (jméno, příjmení, úplná poštovní adresa, telefon, e-mail, číslo účtu). 

Také souhlasí s využíváním e-mailové adresy k upozornění na novinky. Tato služba je možná ukončit, 

pokud Nabyvatel kdykoliv kontaktuje Poskytovatele na e-mailovou adresu info@pallavicini.cz nebo 

kontaktním formulářem na stránkách www.pallavicini.cz.  

Používáním našich webových stránek souhlasíte se shromažďováním a používáním osobních údajů v 

uvedené míře a souhlasíte s výše uvedenými pravidly.   

 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Ļl. IX, odst. A. 

Pokud vztah založený kupní smlouvou či smlouvou o dílo obsahuje mezinárodní 

(zahraniční) prvek, pak strany sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Tímto nejsou 

dotčena práva spotřebitele vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 

 

 

Ļl. IX, odst. B. 

Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým 

stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému 

ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není 

mailto:info@pallavicini.cz
http://www.pallavicini.cz/


dotknutá platnost ostatních ustanovení. Změny a doplňky smlouvy či obchodních 

podmínek vyžadují písemnou formu. 

 

Ļl. IX, odst. C. 

Smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím (Poskytovatelem) 

v elektronické podobě a není přístupná. 

 

Ļl. IX, odst. D. 

Přílohu obchodních podmínek tvoří vzorový formulář pro odstoupení od smlouvy. 

Kontaktní údaje prodávajícího: adresa pro doručování Daniel Pallavicini, Kaštanová 672, 

Milovice 289 24, adresa elektronické pošty info@pallavicini.cz, telefon +420773377331. 

  

 

V Milovicích dne 20. 7. 2017 

  

  

 

DANIEL PALLAVICINI 

se s²dlem Medleġice 221, CHRUDIM 531 38,  

IĻO: 03743420, podnikaj²c² dle ģivnostensk®ho z§kona. 

 

 


